
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Stra.  Responsabile Procedimento: Collini Cinzia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 

 

COMUNE DI STRA  
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA 

  

 

 
SETTORE III: SOCIOASS.-SS.DD-CULTURA-SPORT-TURISMO 

 
UFFICIO: CULTURA 

 
DETERMINAZIONE  
N. 57 DEL 26/01/2024  

 
REG. SETTORE: 16  

 
Oggetto: UNIONE NAVIGAZIONE INTERNA ITALIANA (U.N.I.I.) Impegno e 
liquidazione della quota associativa relativa all'anno 2024. 
 
 

 
DETERMINA 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto l’art. 4 del Dec. Leg.vo n. 165 del 30 marzo 2001 come successivamente modificato ed 
integrato; 

 
Visti gli artt. 107, commi 2 e 3 e 109 comma 2 relativamente a competenze, funzioni e responsabilità 

dei Dirigenti e l’art. 183 relativamente agli impegni di spesa del Dec. Leg.vo n. 267 del 18 agosto 2000; 
 
Visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazioni di Consiglio Comunale n. 35/1991, n. 27/1992, 

n. 3/1995, n. 361/1997; 
 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 
15.03.2016; 

 
Visto il Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti 

pubblici e soggetti privati art. 12 L. 142/90, adottato con Deliberazione di C.C. n. 23 del 09/04/1991; 
 
Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 122 del 22.12.2023; 
 
Richiamato il decreto sindacale n. 9 del 28.12.2023 di nomina del Responsabile del III Settore 

Socioassistenziale – Demografico - Pubblica istruzione – Cultura - Sport – Turismo; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 125 del 22.12.2023, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2024-2026; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Stra.  Responsabile Procedimento: Collini Cinzia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Visti gli indirizzi di spesa e gli obiettivi gestionali affidati al Servizio a valere sullo stanziamento 

assegnato nel suddetto P.E.G. al Capitolo 14461 “Spese per iniziative turistiche”; 
 
Premesso che: 

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 140 del 23 dicembre 2020, veniva approvata l’adesione 
del Comune di Stra all’Unione Navigazione Interna Italiana (U.N.I.I.); 

• l’art.15 dello Statuto, approvato dall’Assemblea dell’U.N.I.I. il 28 giugno 2012, prevede “l’impegno al 
pagamento delle quote sociali, stabilite dal Consiglio”;  

• con delibera di Consiglio in data 18 dicembre 2019 l’U.N.I.I. all’art. 3 “Comunicazioni del Presidente” 
si stabilisce la quota annua di euro 1.200,00 per i comuni non capoluoghi;  

• il Comune di Stra, a seguito della sopraccitata deliberazione di Giunta Comunale partecipa 
all’Unione Navigazione Interna Italiana in qualità di socio; la normale quota di adesione annua è di 
euro 1.200,00; 
 
Richiamata la nota a protocollo Comunale n. 726/2024 di richiesta di versamento della quota 2024; 
 
Ritenuto necessario pertanto provvedere al pagamento della quota di adesione dovuta all’U.N.I.I. 

per l’anno 2024 di € 1.200,00; 
 
 

DETERMINA 
 

Di impegnare e liquidare la quota annua di adesione all’U.N.I.I. (C.F. 80010560276) di € 1.200,00 con 
imputazione al capitolo 14461 “Spese per iniziative turistiche” del Bilancio di competenza 2024; 
 
 
 

 Il Responsabile del Servizio 

De Angelis Giovanna 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli 
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa 


